
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì nove del mese di agosto alle ore 17:00, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
OGGETTO Lavori di ripristino funzionalità viabilità forestale e pista da fondo località 

Laghetti in Comune di Paluzza. 
Decreto DCR/6/CD11/2019 del 13.05.2019 intervento B19-cobc-0526. 
Approvazione progetto definitivo esecutivo. 

 CUP J77H19000520001 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista l’ordinanza 15.11.2018 n. 558 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 
Visto il decreto DCR/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato con il quale 
individuava tra i Soggetti Attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento a esso 
riferito riguardante ripristino funzionalità viabilità forestale e pista da fondo località 
Laghetti in Comune di Paluzza, codice intervento B19-cobc-0526, dell’importo 
complessivo di € 400.000,00; 
Che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale 
n. 6113 intestata a “CD.PRES.F.V.GIULIA – O.558-18”; 
Richiamata la propria deliberazione 26.04.2019 n. 50, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale, nel prendere atto che con decreto DCR/6/CD11/2019 del 13.05.2019  del 
Commissari Delegato il Consorzio Boschi Carnici è stato individuato quale Soggetto 
Attuatore dei lavori di ripristino funzionalità viabilità forestale e pista da fondo località 
Laghetti in Comune di Paluzza dell’importo complessivo di € 400.000,00, si nominava 
quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della legge 241/1990 e s.m.i., e per 
gli effetti di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il direttore tecnico del Consorzio Boschi 
Carnici dott. Giovanni Talotti; 
Considerato che il decreto DCR/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato 
prevedeva che i contratti d’appalto dei lavori fossero stipulati entro il 30.09.2019; 
Vista la determina del Responsabile del procedimento 31.05.2019 n. 112 con al quale, 
attraverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli Venezia Giulia 
(eAppaltiFVG), ai sensi del comma 2 lettera a) dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 si affidava 
all’ing. Giulio Gentilli dello studio INARCO srl con sede a Udine in via Cjavecis 3, C.F. e 
part. IVA 01690130305, il Servizio di progettazione esecutiva, direzione lavori e 
contabilità dei “Lavori di ripristino della funzionalità viabilità forestale e pista da fondo in 
località Laghetti in Comune di Paluzza (Ud)”, per l’importo di € 20.682,72, giusta verbale 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 80/2019 



31.05.2019 e cartella di gara tender_6372 eAppaltiFVG, al netto di IVA e oneri 
previdenziali; 
Visto il progetto definitivo esecutivo “01.07.2019” a firma degli ingg. Giulio Gentilli e 
Gianni De Cecco dello studio INARCO srl con sede a Udine in via Cjavecis 3, C.F. e part. 
IVA 01690130305, dei “Lavori di ripristino funzionalità viabilità forestale e pista da fondo 
località Laghetti in Comune di Paluzza” che presenta il seguente quadro economico: 
 
 A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso  € 286.000,00 
A2 Oneri attuazione sicurezza   €     9.000,00 

   Importo totale lavori    € 295.000,00 
 

  
B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €   64.900,00 
B2 Spese generali e tecniche Iva e 

oneri contributivi compresi   €   26.500,00 
B3 Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016 2% di A €     5.900,00 
B4  Contributo ANAC    €        225,00 
B5 Imprevisti     €     7.475,00 
Totale somme a disposizione    € 105.000,00 
 

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO  € 400.000,00 
Osservato che con decreto DRC/11/CD11/2019 del 25.07.2019 del Commissario Delegato 
i Soggetti Attuatori venivano impegnati a stipulare i contratti degli interventi affidati entro 
il 12.09.2019; 
Visto il verbale della conferenza di servizi 09.08.2019.2019, indetta dal Consorzio Boschi 
Carnici in qualità di Soggetto Attuatore, ai sensi dell’art. 14 comma 2 della L. 241/1990 e 
con riguardo all’art. 14 comma 1 dell’Ordinanza 15 novembre 2018 n. 558, con la quale 
sono stati autorizzati i lavori di cui al progetto definitivo esecutivo “01.07.2019” a firma 
degli ingg. Giulio Gentilli e Gianni De Cecco dello studio INARCO srl con sede a Udine 
in via Cjavecis 3, C.F. e part. IVA 01690130305 “Lavori di ripristino funzionalità viabilità 
forestale e pista da fondo località Laghetti in Comune di Paluzza”, cod. B19-cobc-0526, 
con la precisazione che il professionista incaricato debba provvedere ad aggiornare 
l’elaborato progettuale prendendo in considerazione quanto indicato dell’Ente tutela 
patrimonio ittico; 
Vista la relazione integrativa, e di conseguenza il nuovo computo metrico estimativo e il 
capitolato speciale d’appalto, all’uopo predisposto dal progettista incaricato 09.08.2019 
prot. n. 1228; 
Ricordato che il decreto DCR/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato 
impegnava i Soggetti Attuatori a esercitare le funzioni di Stazione appaltante per le 
procedure di affidamento relative ai lavori, servizi e forniture e nelle fasi di esecuzione dei 
contratti, nonché a provvedere all’istruttoria e all’emanazione di ogni altro provvedimento 
relativo all’approvazione dei progetti dei lavori, ecc.; 
Avuto riguardo alla necessità di approvare il progetto definitivo esecutivo “01.07.2019” a 
firma degli ingg. Giulio Gentilli e Gianni De Cecco dello studio INARCO srl con sede a 
Udine in via Cjavecis 3, C.F. e part. IVA 01690130305 dei “Lavori di ripristino 
funzionalità viabilità forestale e pista da fondo località Laghetti in Comune di Paluzza”, 
intervento B19-cobc-0526, con le integrazioni e fate pervenire in data 09.08.2019 che di 
fatto accolgono le prescrizione dell’Ente Tutela Patrimoni Ittico 08.08.2019 n. 3875; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 
267/2000; 



Con voti unanimi resi nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 
 

1. Di approvare, ai sensi del punto 2 lettera c) del decreto DCR/6/CD11/2019 del 
13.05.2019 del Commissari Delegato, il progetto definitivo esecutivo dei “Lavori 
di ripristino funzionalità viabilità forestale e pista da fondo località Laghetti in 
Comune di Paluzza, 01.07.2019” a firma degli ingg. Giulio Gentilli e Gianni De 
Cecco dello studio INARCO srl con sede a Udine in via Cjavecis 3, C.F. e part. 
IVA 01690130305, intervento B19-cobc-0526, dell’importo complessivo di € 
400.000,00, che si conclude con il seguente quadro economico: 

A 
A1 Importo lavori a soggetti a ribasso  € 286.000,00 
A2 Oneri attuazione sicurezza   €     9.000,00 

   Importo totale lavori    € 295.000,00 
 

  
B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €   64.900,00 
B2 Spese generali e tecniche Iva ed 

 Oneri contributivi compresi   €   26.500,00 
B3 Fondo art. 113 D. Lgs. 50/2016 2% di A €     5.900,00 
B4  Contributo ANAC    €        225,00 
B5 Imprevisti     €     7.475,00 
Totale somme a disposizione    € 105.000,00 
 

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO  € 400.000,00 
 

2. Di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli atti consequenziali ai fini 
della esecuzione dei relativi lavori. 

3. Di dare atto che l’intervento è totalmente finanziato con il decreto 
DCR/6/CD11/2019 del 13.05.2019 del Commissario Delegato, giusta codice 4080 
“Trasferimento a Soggetto attuatore ODCPCM n°588 del 15/11/2018”, mentre la 
spersa sarà imputata al cod. 2075 “Interventi vari Soggetti attuatori ODCPCM n° 
588” del 15/11/2018del bilancio di entrata del 2019, in corso di formazione. 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 12.08.2018 al 27.08.2019. 
Tolmezzo, lì 12.08.2019 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


